
令和２年８月２８日 

 

保護者の皆様へ 

県立篠山鳳鳴高等学校  

                                  校 長  細見 伸広  

 

第７２回体育祭の観覧について 
 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申します。 

平素より、本校における教育の推進について、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第７２回体育祭の実施方法について検討をしてまいりましたが、感染予防対策を徹底し、熱中症

対策にも十分留意したうえで、下記の要領で実施いたします。例年は、多くの保護者の皆様にご来校いた

だき、生徒の頑張りをご覧いただいておりますが、今年度は感染拡大防止の観点から、来賓のご臨席は控

えていただき、来校していただく方を制限して３年生生徒の保護者各１名のみ観覧可能とさせていただき

ます。何卒、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

なお、当日は県のストリーミングのシステムを利用して、体育祭の様子を生配信いたします。また、競

技の様子を編集し、後日ホームページに動画で掲載いたします。あわせてご理解を賜りますようお願いい

たします。 

 

※３年生の保護者の皆様へ 

体育祭の観覧をご希望される方は、別紙「兵庫県立篠山鳳鳴高校 第７２回体育祭 観覧希望確認票」に

必要事項をご記入の上、お子様を通じて担任にご提出ください。後日、駐車券を発行します。 

記 

 

１ 日  時  令和２年９月１８日（金）  予備日 ９月２４日（木）、９月２５日（金） 

 

２ 実施方法 

（１） 集合方法、競技内容・人数等を通常から変更する。 

（２） 三密を避けるため、生徒テントは各クラス２張とする。 

（３） 生徒は、必要に応じてマスクを着用し、大声での応援を控える。 

（４） 生徒は、熱中症対策として、できる限り距離を確保した際はマスクをはずすとともに、随時休

憩時間を設定する。 

         

３ 観覧について 

（１） PTA役員・広報部員および３年生生徒の保護者各１名とする。事前に観覧の申込みをしていた 

   だき、当日グラウンドで受付いたします。その際は、手指消毒のほか検温をお願いいたします。 

（２） 観覧のスペースを設けますが、マスク着用のうえ、各自で三密を避けてください。大声での声 

援は、ご遠慮ください。また、保護者用テントが十分にありませんので、各自で暑さ対策をお願 

いいたします。 

 

４ その他 

当日の視聴につきましては、各種アプリを用いて本校のホームページに設置した視聴用 URLにアクセス

してください。詳細は、準備が整いしだい、本校ホームページおよびさくら連絡網でお知らせします。 


